1

2021 年 11 月 11 日

各 位

会 社 名 株式会社ＴＢＳホールディングス

代表者名 代表取締役社長    佐々木 卓

（コード：９４０１ 東証第 1 部）

問合せ先 財務戦略局長    小杉  尚

（ＴＥＬ：０３－３７４６－１１１１）

連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2021 年８月５日に公表しました業績予想を下記の通り修正等

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想の修正（2021年４月１日～2022年３月 31日）

(1) 修正の内容

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

(2021年 8月 5日発表)

百万円

346,100

百万円

16,000

百万円

25,200

百万円

16,100

円 銭

94.28

今回修正予想（Ｂ） 356,200 20,900 29,900 19,100 111.75

増減額（Ｂ－Ａ） 10,100 4,900 4,700 3,000

増減率（％） 2.9 30.6 18.7 18.6

（ご参考）前期実績

(2021年 3月期)
325,682 10,841 19,233 28,072 164.32

(2) 修正の理由

当第２四半期連結累計期間の連結業績は、その期間の大半が緊急事態宣言下となり様々な分野に

影響を与え続けたものの、当社グループの主力でありますＴＢＳテレビのスポット収入が好調を維

持し急回復したことに加え、タイム収入が東京オリンピック・パラリンピックなどの単発により増

収、配信収入も順調に拡大しているほか、コストコントロールの効果もあり、売上高、営業利益、

経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益とも期首の想定を大幅に上回りました。

このような環境下、第３四半期以降もスポット収入や配信収入の好調が年度末まで続くと想定し、

また新規連結の影響も加味し、2021 年８月５日の「2022 年３月期 第１四半期決算短信」で公表

2

いたしました業績予想を修正させていただきます。

なお、配当予想につきましては、今後の業績の推移等を見極めた上で改めて検討することとし、

現時点におきましては 2021年５月 14日に公表した通りの配当予想とさせていただきます。

(注)上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える

不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としています。実際の業績は、今後

様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以上